
DIST 

Dipartimento di Scienze 
e Tecnologie 

 

 

 

 

D.D.      N.2 

Il Direttore 

Prof. Giovanni Russo  

Vista    la Legge 210/98, art. 4, comma 3; 
Vista    la Legge 240/2010, art. 18, comma 5; 
Visto il Regolamento per il conferimento delle borse di studio post-lauream per attività di 

ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca emanato con D.R. n. 
296 del 23/4/2021. 

Visto il D.D. n. 279 del 11/12/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 1 borsa di studio post lauream per attività di ricerca e formazione 
avanzata nell’ambito del GSD 01/INFO-01 SSD INFO-01/A sul seguente tema: 
Progettazione di modelli XAI per i processi di controllo qualitativi della durata 
di 6 mesi, per un importo di Euro 9.678,00 Euro totali (Euro 1.613,00 netti al mese), 
per coadiuvare le attività concernenti il Progetto di Ricerca e Sviluppo “Digital Twin 
and Fintech services for sustainable supply chain - SmarTwin, CUP: 
B69J23000500005, responsabile scientifico prof. Angelo Ciaramella; 

Visto      l’art. 5 del bando di cui innanzi che dispone “La Commissione giudicatrice sarà 
nominata dal Direttore e sarà composta dal responsabile della ricerca, o da un suo 
delegato, e da altri due docenti designati dal Consiglio di Dipartimento”;  

Attesa la necessità di provvedere con urgenza alla nomina della commissione giudicatrice 
del concorso di cui innanzi; 

Accertato   che la necessità di provvedere alla nomina della Commissione non concilia con le 
date di convocazione del Consiglio di Dipartimento previste da calendario; 

 
DECRETA 

 
È nominata nelle persone dei docenti di seguito elencati la Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica per l'attribuzione di n. 1 borsa di studio post lauream per attività di ricerca e formazione avanzata 
nell’ambito del GSD 01/INFO-01 SSD INFO-01/A sul seguente tema: Progettazione di modelli XAI per i 
processi di controllo qualitativi della durata di 6 mesi, per un importo di Euro 9.678,00 Euro totali (Euro 
1.613,00 netti al mese), per coadiuvare le attività concernenti il Progetto di Ricerca e Sviluppo “Digital Twin 
and Fintech services for sustainable supply chain - SmarTwin, CUP: B69J23000500005, responsabile 
scientifico prof. Angelo Ciaramella: 
 

1) Prof. Angelo Ciaramella, presidente; 
2) Prof. Antonio Maratea, componente; 
3) Dott. Emanuel Di Nardo, componente. 

 
Napoli, 7 gennaio 2025 
 
 
 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito internet dell’Ateneo. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 
 
 
       IL DIRETTORE 
       (Prof. Giovanni RUSSO)  

 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Centro Direzionale di Napoli 

Isola C4 – 80143 Napoli 

E-mail: dist@uniparthenope.it 

PEC: dist@pec.uniparthenope.it 


		2025-01-07T09:38:53+0000
	Giovanni Russo


		2025-01-07T12:35:04+0100
	IT
	Francesco Valentino




